РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК»
16 сессия

                                    Третьего созыва
29.01.2015г.                                                                                               с. Майск
РЕШЕНИЕ № 86
О структуре  администрации

 муниципального образования «Майск»

В соответствии статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131 – ФЗ (ред. от 29.06.2012) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Иркутской области от 10.12.2007г. №121-ОЗ (в ред. от 27.10.2014) «О наименованиях органов и должностных лиц местного самоуправления  в Иркутской области», закона Иркутской области от 15.10.2007 года № 89-ОЗ (в ред. от 27.10.2014) «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», на основании «Методических рекомендаций по определению численности работников органов местного самоуправления муниципального образования Иркутской области», утвержденных  Приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 14.10.2013г. №57мпр (в ред. от 24.12.2014г. №96-мпр), руководствуясь статьями 22, 24, 32, 37, 44, 45 Устава МО муниципального образования «Майск»

Дума  муниципального образования «Майск» решила:

1. Утвердить структуру администрации  муниципального образования «Майск» согласно приложения №1.
2. Признать утратившими силу Решения Думы МО «Майск»  от 14.11.2013г. № 15 «О структуре администрации муниципального образования Майск», от 27.11.2014г.№67 «О внесении изменений в Решение Думы МО «Майск»  от 14.11.2013г. № 15 «О структуре администрации муниципального образования Майск».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 февраля 2015 года.

3. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Майск» www. maisk-adm.ru.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  оставляю за собой.

Глава  муниципального
образования «Майск»

А.И.Серебренников
Приложение №1 к

Решению Думы МО «Майск»
№86 от 29.01.2015г.
Структура
 администрации муниципального образования «Майск»
1. Структуру администрации поселения составляют Глава муниципального образования, финансовый отдел и отдел по социальным вопросам.

2. Руководство администрацией Поселения осуществляет Глава Поселения на принципах единоначалия.

3. Полномочия Главы поселения определены Уставом муниципального образования« Майск».
4. Полномочия начальников отделов, муниципальных служащих, специалистов администрации поселения, а также организация и порядок их деятельности определяются распоряжением о распределении должностных обязанностей и должностными инструкциями, утверждаемыми главой поселения.

5. Перечень муниципальных должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Майск»:
5.1. старшие должности
:

- начальник отдела по социальным вопросам

 - 1 ед.

- начальник финансового отдела

 - 1 ед.
5.3. младшие должности:
-  главный специалист бухгалтер

 - 1 ед.

-  ведущий специалист по земельным вопросам

 - 1 ед.

-  ведущий специалист по ЖКХ

 - 1 ед.

-  специалист 1 категории

 - 1 ед.
-  специалист по ГО и ЧС (на условиях совместительства)
итого
6 единиц

6. Перечень должностей работников, занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы и включаемые в штатное расписание в целях:

6.1. технического обеспечения деятельности местной администрации:
- системный администратор

- 1 ед.
- кассир

- 1 ед.
- архивариус (на условиях совместительства)
итого
2 единица
6.2. вспомогательный персонал:
- водитель спец машины

- 1 ед.

- водитель

- 1 ед.
- тракторист

- 1 ед.
- уборщица

- 0,5 ед.
- слесарь – электрик

- 0,5 ед.
итого
4 единицы
Структура
 администрации муниципального образования «Майск»

	Глава муниципального образования

	Отдел по социальным вопросам
	Финансовый отдел

	Муниципальные служащие

	Начальник отдела по социальным вопросам
	Начальник финансового отдела

	Ведущий специалист по ЖКХ
	Главный специалист бухгалтер

	Специалист 1 категории по спорту и молодежной политике
	Ведущий специалист по земельным вопросам

	Специалист по ГО и ЧС (на условиях совместительства)

	Технический персонал

	Системный администратор

	Кассир

	Архивариус (на условиях совместительства)

	Вспомогательный персонал

	водитель спец машины

	водитель

	тракторист

	уборщица

	слесарь-электрик